
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1989-22-IPEN/OTAN          Lima, 27 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los  expedientes,  mediante   el  que  solicitan   Licencia  Individual,   según   detalle  
a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA 

3236 NUÑEZ TORRES ANGELA NADESHA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3237 DELGADO MANTILLA JESUS ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3238 PEREZ GUEVARA SARA PATRICIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3239 MENDOZA SUPHO RICHAR 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE 
RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 

3240 JAVIER ROBLES STEVE MOISES 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 

3241 TRUCIOS MITMA JUAN CARLOS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 

3242 PALOMINO GUTIERREZ 
MARIA LUISA  
DEL PILAR 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 
EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS X 

3246 LOPEZ APOLAYA JOHNNY 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS X 

3263 COLQUE FLORES JUAN HELBERT 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3265 TOLEDO ARIAS OLGER ELAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3266 OKUMURA APARICIO RICARDO ENRIQUE 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN TELETERAPIA 

3272 VILCHEZ ALVA PATRICIA ZUHEILY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3289 OVALLE QUISPE GERSON AMADEUS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 

3293 ROMERO HUARINGA LUZ AURORA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3299 VILCAHUAMAN PALOMINO ROBINSON ALEX 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3305 QUISPE VILLAMONTE GERMAN RUBEN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3314 TRUJILLO CHAVEZ 
CHRISTINE 
VICTORIANA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 
CON RAYOS X 

3325 GAVIRIA MARICHIN JAVIER ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3326 CUYA MACIZO 
CHRISTIAN 
ARTURO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 
CON RAYOS X 

3331 RAMIREZ MOLINA 
YNGYERMAN 
MARTIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 

3336 OTAROLA CORREA 
CLAUDIA 
ANTONIETA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 

 
 
 



3345 ECHEVARRIA VILLAFANE ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3358 FERRER MACHACA JANET 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3371 LUNA VENTOCILLA OSCAR ABAD 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 

3374 SALDAÑA SANCHEZ SHIRLEY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3382 HUILLCA RIOS ELVER 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3383 CHIRINOS GAMBARINI MARIO FABRIZIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3483 LLANOS CARAZAS MONICA YIZELI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 33º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
otorgar la Licencia Individual correspondiente; 

 
Que, mediante  los  Informes  Técnicos  Nº  2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2313, 2314, 2317, 

2319, 2320, 2324, 2332, 2344, 2348, 2352, 2369, 2354, 2355, 2358, 2359, 2373, 2379, 2382, 2383, 2386, 
2387, 2514-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
(OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de conformidad 
con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo solicitado;  

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Otorgar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 

energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  
 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA 
AÑOS DE 
VIGENCIA 

NUÑEZ TORRES ANGELA NADESHA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

DELGADO MANTILLA JESUS ALBERTO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

PEREZ GUEVARA SARA PATRICIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

MENDOZA SUPHO RICHAR 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 05 

JAVIER ROBLES STEVE MOISES 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE 
RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 05 

TRUCIOS MITMA JUAN CARLOS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 05 

PALOMINO GUTIERREZ 

MARIA LUISA DEL 

PILAR 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 
EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS 

X 05 

LOPEZ APOLAYA JOHNNY 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS 
X 05 

COLQUE FLORES JUAN HELBERT 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

TOLEDO ARIAS OLGER ELAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

 
 
 



OKUMURA APARICIO RICARDO ENRIQUE 

OFICIAL DE PROTECCIÓN 

RADIOLÓGICA EN TELETERAPIA 03 

VILCHEZ ALVA PATRICIA ZUHEILY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

OVALLE QUISPE GERSON AMADEUS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 05 

ROMERO HUARINGA LUZ AURORA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VILCAHUAMAN PALOMINO ROBINSON ALEX 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

QUISPE VILLAMONTE GERMAN RUBEN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

TRUJILLO CHAVEZ 

CHRISTINE 

VICTORIANA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

GAVIRIA MARICHIN JAVIER ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CUYA MACIZO CHRISTIAN ARTURO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RAMIREZ MOLINA 
YNGYERMAN 
MARTIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 05 

OTAROLA CORREA 

CLAUDIA 

ANTONIETA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ECHEVARRIA VILLAFANE ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

FERRER MACHACA JANET 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

LUNA VENTOCILLA OSCAR ABAD 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 05 

SALDAÑA SANCHEZ SHIRLEY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

HUILLCA RIOS ELVER 
OPERADOR EN EL USO DE 
MEDIDORES PORTÁTILES 05 

CHIRINOS GAMBARINI MARIO FABRIZIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

LLANOS CARAZAS MONICA YIZELI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

 
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-27T16:05:27-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:05:55-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:06:13-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:29:22-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:29:30-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:29:43-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:01:45-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:02:03-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:02:18-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




